
Министерство образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края 
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

П Р И К А З

от ' j G . J i ,

г. Краснодар

Об итогах проведения отбора консультационных центров, функционирующих 
на базе дошкольных образовательных, общеобразовательных и других

организаций, обеспечивающих 
получение родителями детей дошкольного возраста 

психолого-педагогической, методической и консультативной 
помощи на безвозмездной основе в 2022 году

В соответствии с приказом ГБОУ ИРО Краснодарского края от 03.10.2022 № 
539/1 «О проведении отбора консультационных центров, функционирующих на базе 
дошкольных образовательных, общеобразовательных и других организаций, 
обеспечивающих получение родителями детей дошкольного возраста психолого
педагогической, методической и консультативной помощи на безвозмездной основе 
в 2022 году» на основании протокола счетной комиссии

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги второго (краевого) этапа «О проведении отбора 

; жсультационных центров, функционирующих на базе дошкольных образовательных, 
общеобразовательных и других организаций, обеспечивающих получение родителями 
детей дошкольного возраста психолого-педагогической, методической и 
консультативной помощи на безвозмездной основе в 2022 году» (далее Отбор), 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Кафедре дошкольного образования довести информацию до сведения 
руководителей муниципальных органов управления образованием, руководителей 
территориальных методических служб, участников Отбора.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием взять на контроль деятельность консультационных центров, 
функционирующих на базе дошкольных образовательных организаций, ставших 
победителями Отбора до 2024 года.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о.ректора Л.Н. Терновая



21. Каневской район Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 2 
муниципального образования Каневской район

победитель

22. Кореновский
район

Муниципальное дошкольное образовательное 
бюджетное учреждение детский сад №1 
муниципального образования Кореновский район

победитель

23. Красноармейский
район

Муниципальное дошкольное бюджетное 
образовательное учреждение «Детский сад №59» 
муниципального образования Красноармейский 
район

победитель

24. Крымский район Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида№ 19 города Крымска 
муниципального образования Крымский район

победитель

25. Крымский район Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
комбинированого вида №35 города Крымска 
муниципального образования Крымский район

победитель

26. Крымский район Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад №21 
города Крымска муниципального образования 
Крымский район

победитель

1

27. Курганинский
район

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида № 24 ст. 
Константиновской

победитель

~7§> Курганинский
район

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение центр развития 
ребенка -детский сад № 7 г. Курганинска 
муниципального образования Курганинский 
район

победитель

29. Курганинский
район

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
компенсирующего вида№1 г. Курганинска 
муниципального образования Курганинский 
район

победитель

30. Курганинский
район

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 34 
г. Курганинска муниципального образования 
Курганинский район

победитель

31. Курганинский
район

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида № 27 
ст. Темиргоевской муниципального образования 
Курганинский район

победитель

32. Кущевский район Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида №6

победитель

33. Кущевский район Муниципальное бюджетное дошкольное победитель


